
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO 

VIAGGIO ANZIANI 2012" CIG 4401993F86 - PRESA D'ATTO 

DELLA MANCATA AGGIUDICAZIONE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 717 

24/07/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 634  del 3.07.2012, con la quale  è stata indetta una procedura 
aperta per l’affidamento del servizio “Viaggio Anziani 2012”  ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, con 
aggiudicazione mediante criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Considerato che in data  4.07.2012 e fino al 23.07.2012 sono stati affissi all’albo pretorio on line del Comune 
il bando di gara e il capitolato speciale d’appalto, approvati con determinazione del Responsabile del Settore 
Amministrativo n. 634/2012; 
 
Visto il verbale n. 1 del 24.07.2012 depositato agli atti, che si intende parte integrante e sostanziale del 
presente atto ancorché non fisicamente allegato al medesimo, dal quale si evince che il servizio Viaggio 
Anziani 2012 non è stato aggiudicato in quanto le due ditte partecipanti sono state escluse per l’inidoneità 
del servizio offerto rispetto a quello richiesto, ai sensi dell’art. 81, comma 3, del D.Lgs. 163/2006, poichè 
entrambe le ditte hanno indicato strutture ricettive ubicate in località diverse da quella richiesta dal  
Capitolato Speciale d’appalto; 
 
Ritenuto opportuno approvare il citato verbale n. 1 del 24.07.2012 e prendere atto della mancata 
aggiudicazione del servizio in parola; 
 
Considerato che la presente non necessita del parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in quanto non dà luogo all’assunzione di impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare il verbale di gara n. 1 del 24.07.2012 depositato agli atti, che si intende parte integrante e 
sostanziale del presente atto ancorché non fisicamente allegato al medesimo; 
 
Di prendere atto della mancata aggiudicazione del servizio Viaggio Anziani 2012 in relazione alla procedura 
aperta indetta con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 634  del 3.07.2012, in 
quanto le due ditte partecipanti sono state escluse per l’inidoneità del servizio offerto rispetto a quello 
richiesto, ai sensi dell’art. 81, comma 3, del D.Lgs. 163/2006, poiché entrambe le ditte hanno indicato 
strutture ricettive ubicate in località diverse da quella richiesta dal  Capitolato Speciale d’appalto; 
 
Di dare atto che della mancata ammissione alla procedura e della conseguente mancata aggiudicazione 
verrà data opportuna comunicazione alle ditte che hanno presentato domanda di partecipazione nonché 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici. 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                   Dott.ssa Donatella Garau 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 717 del 24/07/2012


